Grudziądz, dnia 27.05.2021 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 

ZP.271.3.11.2021
(nr ref. postępowania)
[bookmark: _Hlk62639514]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1384C Pokrzywno-Orle-Słup”.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

1. SIWZ dział VII pkt 2. ppkt 1) a) Zamawiający wymaga:
Na  potwierdzenie  spełniania  warunku  Wykonawcy  ubiegający  się  o  udzielenie zamówienia wykażą, że: 
1. zrealizowali w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  –  w  tym  okresie,  minimum  1 dokumentację na przebudowę (budowę, rozbudowę) drogi publicznej o wartości co najmniej  80  000,00  zł  i  długości  nie  mniejszej  niż  5  km  wraz  z  uzyskaniem odpowiedniego dokumentu zezwalającego na realizację inwestycji (pozwolenie na budowę, decyzja ZRID),
Z uwagi na fakt, iż przebudowa drogi nie wymaga pozwolenia na budowę składamy zapytanie czy wystarczającym będzie również dokument zezwalającego na realizację inwestycji w postaci zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę?
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w SWZ o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, który otrzymuje brzmienie: 
„Na potwierdzenie spełniania warunku Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia wykażą, że:
a) zrealizowali w ciągu ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum 1 dokumentację na przebudowę (budowę, rozbudowę) drogi publicznej o wartości co najmniej 80 000,00 zł i długości nie mniejszej niż 5 km wraz z uzyskaniem odpowiedniego dokumentu zezwalającego na realizację inwestycji (pozwolenie na budowę, decyzja ZRID). 
Zgłoszenie robót nie będzie wystarczającym dokumentem potwierdzającym doświadczenie Wykonawcy.
1. OPZ pkt. 1. Zamawiający podaje szerokość pasa ruchu 2,75 m. Podczas, gdy dla drogi klasy Z wymagana minimalna szerokość pasa ruchu to 3,0 m. Czy Zamawiający przewiduje konieczność uzyskiwania odstępstwa od przepisów techniczno-budowanych? W przeciwnym razie prosimy o zmianę OPZ.
Odpowiedź: Zgodnie z § 4 ust.3 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie przy przebudowie drogi powiatowej dopuszcza się przyjęcie klasy o jeden poziom niższej
1. OPZ pkt. 1. Zamawiający podaje szerokość pobocza (utwardzone kruszywem) – 2 x 0,75 m. Podczas, gdy dla drogi klasy Z wymagana minimalna szerokość pobocza to 1,0 m. Czy Zamawiający przewiduje konieczność uzyskiwania odstępstwa od przepisów techniczno-budowanych? W przeciwnym razie prosimy o zmianę OPZ.
Odpowiedź: Jak odpowiedź na pytanie nr 2.
1. OPZ pkt. 1. Zamawiający podaje: przejście dla pieszych z sygnalizacją aktywną: Czy Zamawiający rozumie przez to oznakowanie przejścia pionowymi znakami aktywnymi, czy wykonanie sygnalizacji świetlnej?
Odpowiedź: Oznakowanie przejścia pionowymi znakami aktywnymi.
1. OPZ pkt. 3. Zamawiający podaje: Na trasie występują skrzyżowania z PKP (w miejscowości Nicwałd na trasie Jabłonowo - Grudziądz): Czy inwestycja obejmuje przebudowę przejazdu kolejowego? Wejście w teren kolejowy? Wykonanie zabezpieczenia, ew. podniesienie kategorii przejazdu kolejowego?
Odpowiedź: Zamówienie nie obejmuje przebudowy przejazdu kolejowego natomiast przewiduje wejście na teren kolejowy.
1. W związku z trwająca pandemią utrudniająca uzyskiwanie dokumentów niezbędnych w procesie projektowania co wpływa na wydłużenie procedur. oraz ograniczeniem przez Inwestora, do 3 ostatnich lat, czasu za jaki Wykonawca ma wykazać się zdolnością techniczną lub zawodową prosimy o zmniejszenie minimalnych warunków upoważniających do złożenia oferty. 
Prosimy wprowadzenie korekty że Wykonawca ma się wykazać opracowaną dokumentacją o wartości co najmniej 35 000 zł brutto i długości nie mniejszej niż 2km.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego warunku, natomiast wydłuża  okres  do 6 lat.
1. W związku z trwająca pandemią i trudnościami w uzyskaniu niezbędnych zaświadczeń na dzień składania oferty prosimy o przesunięcie czasu składania ofert na 2 czerwca 2021r.
Odpowiedź: Z uwagi na to, że Wykonawca nie jest zobowiązany dołączyć do oferty żadnych zaświadczeń nie ma powodu przedłużać terminu składania ofert.
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